



Intern høring af dobbeltrettet cykelsti og gangsti ved Raffinaderivej

Lokaludvalget er meget tilfredse med den foreslåede udformning af dobbeltrettet cykelsti på Raffinaderivej, som vil medvirke til at forbedre trafiksikkerheden for cyklister på strækningen betragteligt. Samtidig vil vi gerne takke for den inddragelsesproces vi har deltaget i med forvaltningen. Mange af vores og bydelens inputs er blevet indarbejdet i projektet.

Høringsvaret har været drøftet på arbejdsgruppemøde i gruppen for Plan, Erhverv og Trafik 13. januar 2022 og på lokaludvalgsmødet 27. januar.

Københavnerrinddragelse

Lokaludvalget har i samarbejde med forvaltningen foretaget digital københavnerrinddragelse via Facebook og pr. mail, hvor der kom mange gode inputs, der er blevet videregivet til forvaltningen og indarbejdet i projektet. Desuden er der afholdt følgegruppemøder, hvor repræsentanter fra lokaludvalget har kunne bidrage med deres bemærkninger til projektet. Lokaludvalget har også sat forvaltningen i kontakt med relevante parter i området.

Projektets kvaliteter

Lokaludvalget sætter pris på at cykelstien bliver bred, og at der kommer en adskillelse mellem gangsti og cykelsti, da det er vigtigt at cyklister med forskellig fart kan passere hinanden uden forhindringer og uden at køre ind på gangstien.

Lokaludvalget værdsætter de bløde sving på cykelstien, da det er med til at understøtte et rekreativt udtryk, men ønsker ikke svingene bliver så skarpe, at det hindrer man kan køre hurtigt på cykelstien, som i høj grad også vil blive benyttet som cykel-transportvej.

28. januar 2022

Sagsnummer
2022-0021528

Dokumentnummer
2022-0021528-2

Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg
Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN-nummer
5798009800275

Vision om grøn og rekreativ aktivitetssti rundt om Kløvermarken

Lokaludvalget ser gang- og cykelsti på Raffinaderivej som et vigtigt skridt i den rigtige retning i forhold til lokaludvalgets vision om en grøn og rekreativ aktivitetssti hele vejen rundt om Kløvermarken. Vi ser derfor med positive øjne på det kurvede forløb, som giver mulighed for at der evt. senere kan etableres et mere varieret forløb, fx med aktivitetsnatur- og oplevelsessteder langs med gangstien. Ligeledes ser vi med tilfredshed at jordbunkerne forbliver, hvilket også er med til at understøtte et mere varieret forløb. Hvis det kan indpasses i projektet, ser lokaludvalget gerne at der arbejdes med at gøre landskabet ved gangstien og evt. selve gangstien mere kuperet.

Øget biodiversitet

Lokaludvalget er klar over, at der er begrænsninger mht. etablering af træer på Kløvermarken, men ønsker at der i projektet tilføjes flere planter og mere varieret grønt, fx i form af buske og bede med fx siv/høje græsser/stauder/blomster. Dette både for at øge biodiversiteten, for at øge den rekreative værdi af stien og fordi der er meget vind på Kløvermarken, som beplantning kan være med til at mindske.

Parkeringsunderlag

Lokaludvalget vil foretrække hvis der ved parkeringspladser etableres græsarmingsunderlag i stedet for asfalt for at få et mere grønt udtryk, når der ikke holder biler parkeret.

Vi glæder os til at se projektet blive udført, til gavn for bydelens bløde trafikanter. Vi glæder os desuden til at samarbejde med forvaltningen om Kløvermarksvej og andre kommende projekter.

Venlig hilsen

Susanne Møller

Formand, Amager Øst Lokaludvalg